k) *Ius Weichb. Magd art 21.* sub fin. ed. vulg.

l) *Gloss. Germ. ad d. art. 21.* „Ihr sollt sonderlich wissen: ist dieß ein eigen, das der gegeben soll, so soll er merken, gegen wen er gegeben soll; denn soll er ihm gegeben gegen einen gegenwärtigen, so ist er ihm pflichtig über

Jahr und Tag zu gewehren Ist's aber gegen einen ungegenwärtigen, so muß er sein Gewehrer seyn, dieweil er lebt (sonderlich doch in dreysig Jahren, und Jahr und Tag).“

m) Nam in bonis feudalibus nulli, nisi annali, praescriptioni locum fuisse, e. I. F. S. c. 13. (in *Corp. Iur. Feud.*)

quae, quo melius lectores de nostra coniectura iudicare possint, obiter adtingenda esse duco, apud maiores nostros regebatur. Ante omnia causae, ex qua, qui rem vsucapere vellet, eandem sibi vindicaret, habita est ratio. Quae pro aeui illius ingenio atque indole triplex esse potuit: hereditas, alienatio aut occupatioⁿ⁾. Qui fundum aliquem occupauerat, nisi eum ex errore pro derelicto habuisset, praescriptione nec olim egebat, sed statim rem adquirebat, vt Glossa^{m)} testatur. Quodsi tamen eo, quo dixi, modo errasset, putaverim, regulam de possessione legitima, in Iure Prouinciali Saxonic^{p)} propositam, etiam huic speciei recte fuisse adcommodatam. Hereditario titulo innixus reus habebat aduersarium, qui aut ipse simile ius sibi, vt heredi proximiori, competere adfereret, aut rem tamquam aliunde a se adquisitam vindicaret. Nec postremam speciem disertis verbis decisam reperi, licet et eam ex iustae possessionis principiis aestimari consueuisse verisimile videatur. Vtraque vero parte ad ius hereditarium prouocante, praescriptioni XXXI annorum, sex septimanarum et trium dierum indistincte locus erat^{q)}, quamquam haec ab initio nonnisi in gratiam eorum, qui tempestiuam hereditatis petitionem sine culpa sua omisissent, introducta esse vide-

Senckenb. p. 270. sq. ed. nouiss) et
Ord. Iudic. Ciu. Lib. I. c. 27. (in *Corp.
 Iur. Germ. Senckenb.* T. I. p. 163.) vbi
 simul, hac in re ius feudale a ciuili
 discrepare, disertis verbis traditur,
 satis constat. Cf. *Ordo Iud. Feud.* c.
 10. et c. 29. (*ibid.* p. 262. et p. 302.
 sqq.) et Ricci Spec. de praescriptio-
 ne *Germ.* c. 4. §. 1. p. 27. sq.

n) Cf. *Gloss. Germ.* I. P. S. ad
 Lib. II. art. 44.

o) *Glossa d. l.*

p) *I. P. S. d. arr.* 44. Cf. supra §. 5.

q) Arg. *I. P. S.* Lib. I. art. 29.
Ord. Iud. Ciu. Lib. I. c. 23. et c. 27.
 l. l. T. I. p. 158. et p. 163. Cf. *Glossa
 Germ. ad I. P. S.* Lib. I. art. 70. et
 ad *I. F. S.* c. 13.

videtur^r). Si denique possessor rem alienatione inter viuos facta sibi obuenisse excepisset: rursus, prout actor ius suum ex hereditate vel alio fundamento repeteret, praescriptionis tempora variabant. In illo enim casu breviori, quam tricenaria praescriptione, submoueri actor non poterat^s), nisi reum, qui fundum fide iudiciali traditum ultra annum et diem quiete possedisset, auctor contra aduersarium, iusta diuturnioris silentii excusatione haud usum, legitime defendisset^t). Vbi vero actor alium, quam hereditarium, titulum adlegasset (quo etiam ius retractus gentilitii in vniuersa Germania frequentatum pertinuisse censeo): spatium ad praescriptionem necessarium tum pro modo alienationis, tum pro actoris conditione, diuerse computabatur^v). Rei enim in iudicio alienatae dominium ipso an-